KURJER WARSZAWSKI

Wtorek.

Dnia 9 (21) Lutego. — Rok 1854.

№ 49.

Jutro, Katedry Śgo Piotra.
Przybyło dnia godzin 2, min: 34.

W Kościele W.W. Pawien *Sakramentek*, w przyszły da Pan BÓG doczekać Czwartek, t. j. d. 23 b. m., przypada doroczna uroczystość Uczczenia N. SAKRAMENTU; która odprawiać się będzie z wystawieniem N.

Dyrekcja Główna Towarz: Kred: Ziems: w dniu onegdajszym odbyła publiczne posiedzenie, na którym zdała sprawę z czynności ubiegłego 2go półrocza 1853 r., a 55 od zawiazania się Towarzystwa Kredytowego. Zaگاł posiedzenie JW. Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: Rz: Prz: i Skarbu Radca Tajny Senator *Morawski*; poczem odczytane zostało zdanie sprawy, z którego dowiadujemy się, że w skutek Prawa z d. 8 (20) Kwietnia 1853 r., Dyrekcja Główna zajmowała się udzielaniem pożyczek w 3m okresie Towarzystwa, i od dnia 21 Sierpnia (2 Września) 1853 r. do dnia 8 (20) Stycznia 1854 r., udzielono pożyczek w ogólnej summie rs. 6 272 130, a mianowicie: a) nowych w summie rs. 1,256,940 dla dóbr 191, które dotąd nie były stowarzyszone lub też otrzymały pożyczkę 1go okresu, a takowej w 2m okresie nie odnowili; b) dodatkowych w summie rs. 381,960 dla dóbr 111 obciążonych pożyczką 2go okresu, mniejszą od tej jaką według art: 5 i 6 Prawa z d. 1 (13) Cz: 1825 otrzymać mogły; c) nakoniec odnowionych rs. 4 633 830 wyrównywającej umorzonych ilości z pożyczki Towarzystwa na 1,064 dóbr w 2m okresie stowarzyszonych, hypotekowanej w imiennej wysokości rs. 11,061,990. Skutkiem udzielenia tych pożyczek, wierzytelność ogólna Towarzystwa w 3m okresie wynosi z d. 8 (20) Stycznia 1854 r., rs. 12,643,875, a wie-

wziętność 2go okresu hypotekowana na 4,057 dobrach dzia. osi rs. 35,479,275. Listów Zastawnych znajduje się w wybiegu 2go okresu za rs. 24,843,960, a 3go okresu za rs. 6,272,730. Ogólna summa Listów Zastaw: w obiegach wynosi rs. 33,074,265. Należność do pobrania od Stowarzyszonych wynosiła rs. 2,144,588 k. 51¹/₂. Na rachunek tego wpłynęło w ciągu półrocza rs. 1,533,649 k. 99. Zalega z d. 2 (14) Stycznia 1854 r., rs. 610,938 k. 52¹/₂. W wykonaniu właściwych przepisów wykonawczych za zaległość Towarzystwa, sprzedanych zostało w ubiegłym półroczu dóbr dwoje. Należność do wypłaty za wylosowane Listy Zastawne i Kupony półroczne wynosiła rs. 2,395,699 k. 40¹/₂. Na to wypłacono rs. 1,381,243 k. 50¹/₂.